
01027 Fiestas Patrias 2022 212,600.01 212,600.01 542,353.95 540,058.90 525,942.70 525,942.700.00 -327,458.89

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

101 Presidencia

01001 Servicios Personales de Presidencia 2022 901,609.47 763,609.47 740.00 752,569.86 741,602.83 741,602.83-138,000.00 11,039.61

01002 Gastos Generales de Presidencia 2022 1,033,954.26 767,594.25 669,228.99 650,900.50 658,172.98 658,173.00-266,360.01 116,693.75

01006 Apoyo para la Educación 2022 7,500.00 82,500.00 33,160.00 33,160.00 33,160.00 33,160.0075,000.00 49,340.00

01007 Apoyo para Instituciones de Salud 2022 45,000.00 45,000.00 54,200.23 54,200.23 54,200.23 54,200.230.00 -9,200.23

01008 Apoyo para el Deporte 2022 212,499.99 212,499.99 229,652.67 229,652.67 229,652.66 229,652.670.00 -17,152.68

01009 Apoyo para Centros de Educación Especial 2022 20,000.01 20,000.01 27,900.00 27,900.00 27,900.00 27,900.000.00 -7,899.99

01010 Apoyo para Preparatorias 2022 99,999.99 99,999.99 -1,620.00 -1,620.00 -1,620.00 -1,620.000.00 101,619.99

01011 Apoyo para Secundaria 2022 557,499.99 557,499.99 1,560.00 1,560.00 1,560.00 1,560.000.00 555,939.99

01012 Apoyo para Primaria 2022 1,575,000.00 1,440,000.00 86,701.91 86,701.91 86,701.91 86,701.91-135,000.00 1,353,298.09

01013 Apoyo para preescolar 2022 11,250.00 31,250.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 17,250.0020,000.00 14,000.00

01014 Apoyo para Universidad 2022 350,000.01 350,000.01 -4,800.00 -4,800.00 -4,800.00 -4,800.000.00 354,800.01

01015 Apoyo a Coorporaciones 2022 249,999.99 249,999.99 334,623.02 363,452.74 331,135.38 331,135.350.00 -113,452.75

01016 Apoyo para Gastos Medicos 2022 22,500.00 47,500.00 64,359.21 64,359.21 64,359.21 64,359.2125,000.00 -16,859.21

01017 Apoyo  para Gasto Social 2022 474,999.99 474,999.99 411,162.92 432,308.45 433,636.30 433,636.290.00 42,691.54

01018 Apoyo para Bajo Recurso 2022 12,500.01 12,500.01 33,238.52 33,238.52 31,238.52 31,238.520.00 -20,738.51

01019 Apoyo para Comunidades 2022 15,000.00 40,000.00 32,936.06 32,936.06 32,936.06 32,936.0625,000.00 7,063.94

01022 Apoyo Cultura 2022 50,000.01 130,000.01 72,094.00 72,094.00 72,094.00 72,094.0080,000.00 57,906.01

01023 Apoyo a Iglesias 2022 0.00 75,000.00 69,400.00 69,400.00 69,400.00 69,400.0075,000.00 5,600.00

01024 Apoyo a Transporte Estudiantil 2022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

101 Presidencia01027 Fiestas Patrias 2022 212,600.01 212,600.01 542,353.95 540,058.90 525,942.70 525,942.700.00 -327,458.89

01029 Apoyo IMPLAN 2022 375,000.00 375,000.00 295,231.00 295,231.00 295,231.00 295,231.000.00 79,769.00

01031 INFORME DE GOBIERNO 2022 0.00 0.00 428,379.33 428,379.33 419,099.33 419,099.330.00 -428,379.33

01034 Programas Contingencia COVID 2022 530,499.99 233,499.99 59,449.56 59,449.56 179,403.20 164,243.20-297,000.00 174,050.43

01036 Centro municipal de recolección, traslado, tratamiento y disposición
final de residuos sólidos urbanos del Bajio

0.00 4,461,900.00 0.00 0.00 0.00 0.004,461,900.00 4,461,900.00

01037 PROGRAMA APOYO CEMENTO 2022 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 450,000.00

01038 Apoyos Unicos 2022 0.00 32,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.0032,000.00 5,000.00

4,265,382.943,484,201.3711,164,953.717,207,413.72 4,325,256.31 4,310,096.303,957,539.99 6,899,570.77

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

102 Regidores

02001 Servicios Personales Regidores 2022 2,303,381.55 1,538,567.75 0.00 1,794,039.35 1,784,523.98 1,784,523.98-764,813.80 -255,471.60

02002 Gastos Generales Regidores 2022 12,968.04 12,968.04 9,428.14 9,678.84 10,572.13 10,572.120.00 3,289.20

1,803,718.199,428.141,551,535.792,316,349.59 1,795,096.11 1,795,096.10-764,813.80 -252,182.40
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06009 FONDO LA PIEDAD 2022 0.00 3,000,000.00 1,416,000.00 1,408,000.00 1,408,000.00 1,408,000.003,000,000.00 1,592,000.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

103 Contraloría municipal

03001 Servicios Personales Contraloría 2022 234,124.92 211,624.92 1,480.00 226,404.81 209,684.63 209,684.63-22,500.00 -14,779.89

03002 Gastos Generales Contraloría 2022 43,574.37 291.44 11,439.97 11,422.05 19,430.11 19,430.10-43,282.93 -11,130.61

237,826.8612,919.97211,916.36277,699.29 229,114.74 229,114.73-65,782.93 -25,910.50

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

104 Secretaria particular

04001 Servicios Personales Secretaría Particular 2022 260,572.95 190,572.95 0.00 138,588.01 132,590.01 132,590.01-70,000.00 51,984.94

04002 Gastos Generales Secretaría Particular 2022 23,879.61 44,999.57 44,800.96 64,863.91 37,273.45 37,273.4521,119.96 -19,864.34

203,451.9244,800.96235,572.52284,452.56 169,863.46 169,863.46-48,880.04 32,120.60

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7
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(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

106 Promoción económica

06001 Servicios Personales Promoción Economica 2022 629,601.57 305,049.57 6,290.00 603,233.23 571,361.73 571,361.73-324,552.00 -298,183.66

06002 Gastos Generales Promoción Economica 2022 100,123.98 254,157.59 103,288.12 128,781.52 115,896.34 115,896.34154,033.61 125,376.07

06003 PROGRAMA REACTIVACION ECONOMICA 2022 500,000.01 500,000.01 0.00 0.00 0.00 0.000.00 500,000.01

06007 Festival Del Globo 2022 0.00 0.00 321.00 522,321.00 522,321.00 522,321.000.00 -522,321.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

106 Promoción económica06009 FONDO LA PIEDAD 2022 0.00 3,000,000.00 1,416,000.00 1,408,000.00 1,408,000.00 1,408,000.003,000,000.00 1,592,000.00

06010 PROGRAMA SI FINANCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

2,662,335.751,525,899.124,059,207.171,229,725.56 2,617,579.07 2,617,579.072,829,481.61 1,396,871.42

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

107 Comunicación social

07001 Servicios Personales Comunicación Social 2022 303,463.14 629,449.56 1,480.00 512,247.62 491,587.50 491,587.50325,986.42 117,201.94

07002 Gastos Generales Comunicación Social 2022 588,199.26 341,412.14 817,130.30 792,001.37 775,992.08 775,992.07-246,787.12 -450,589.23

1,304,248.99818,610.30970,861.70891,662.40 1,267,579.58 1,267,579.5779,199.30 -333,387.29

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

108 Relaciones exteriores

08001 Servicios Personales Relaciones Exteriores 2022 395,816.43 775,630.23 14,400.00 512,219.50 487,668.50 487,668.50379,813.80 263,410.73

08002 Gastos Generales Relaciones Exteriores 2022 359,774.43 332,754.97 327,990.17 352,143.24 290,821.03 290,821.02-27,019.46 -19,388.27

864,362.74342,390.171,108,385.20755,590.86 778,489.53 778,489.52352,794.34 244,022.46
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

110 Protocolo y ceremonial

10001 Servicios Personales Protocolo y Ceremonial 2022 265,971.12 60,971.12 2,960.00 2,960.00 2,960.00 2,960.00-205,000.00 58,011.12

10002 Gastos Generales Protocolo y Ceremonial 2022 97,514.01 218,565.97 153,237.97 176,530.87 150,667.46 150,667.46121,051.96 42,035.10

179,490.87156,197.97279,537.09363,485.13 153,627.46 153,627.46-83,948.04 100,046.22

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

112 Cooperación  internacional

12001 Servicios Personales Cooperacion Internacional 2022 145,267.32 152,267.32 2,960.00 170,499.78 160,638.78 160,638.787,000.00 -18,232.46

12002 Gastos Generales Cooperación Internacional 2022 18,082.92 82,156.33 78,619.77 78,837.41 69,045.69 69,045.6864,073.41 3,318.92

12003 Palomas Mensajeras 2022 0.00 0.00 52,480.94 52,480.94 52,480.94 52,480.940.00 -52,480.94

301,818.13134,060.71234,423.65163,350.24 282,165.41 282,165.4071,073.41 -67,394.48

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

113 Conciliación y mediación

13001 Servicios Personales Conciliación y Mediación 2022 175,368.24 160,368.24 2,960.00 166,543.82 156,858.82 156,858.82-15,000.00 -6,175.58

13002 Gastos Generales Conciliación y Mediación 2022 24,359.16 21,569.64 5,259.70 5,428.21 3,694.87 3,694.87-2,789.52 16,141.43

171,972.038,219.70181,937.88199,727.40 160,553.69 160,553.69-17,789.52 9,965.85
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16005 Adeudo de Ejercicios Fiscales Anteriores Proveedores 2022 4,159,159.11 4,159,159.11 305,786.21 305,786.21 305,786.21 305,786.210.00 3,853,372.90

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

114 Sindicatura

14001 Servicios Personales Sindicatura 2022 650,376.33 650,376.33 3,700.00 522,050.52 505,435.40 505,435.400.00 128,325.81

14002 Gastos Generales Sindicatura 2022 50,731.17 92,243.22 55,631.66 56,504.91 46,447.72 46,447.7141,512.05 35,738.31

578,555.4359,331.66742,619.55701,107.50 551,883.12 551,883.1141,512.05 164,064.12

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

115 Secretaria del ayuntamiento

15001 Servicios Personales Secretaria del Ayuntamiento 2022 482,580.06 382,580.06 2,960.00 408,851.37 396,991.37 396,991.37-100,000.00 -26,271.31

15002 Gastos Generales Secretaria del Ayuntamiento 2022 227,531.67 302,550.63 301,090.30 325,086.34 242,469.84 242,469.8275,018.96 -22,535.71

733,937.71304,050.30685,130.69710,111.73 639,461.21 639,461.19-24,981.04 -48,807.02

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

116 Tesorería

16001 Servicios Personales Tesorería 2022 2,634,172.38 1,720,224.60 11,840.00 1,423,965.39 1,359,145.53 1,359,145.53-913,947.78 296,259.21

16002 Gasto Generales Tesorería 2022 4,641,876.33 -5,402,992.82 1,085,197.33 1,051,002.58 1,085,474.01 1,085,474.02-10,044,869.15 -6,453,995.40

16003 Adeudo de Ejercicios Fiscales Anteriores Impuestos 2022 0.00 0.00 138,446.00 138,446.00 138,446.00 138,446.000.00 -138,446.00

16004 Adeudo de Ejercicios Fiscales Anteriores Proveedores 2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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619,577.1679,975.38809,067.36540,575.22 560,860.14 560,860.13268,492.14 189,490.20

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

116 Tesorería16005 Adeudo de Ejercicios Fiscales Anteriores Proveedores 2022 4,159,159.11 4,159,159.11 305,786.21 305,786.21 305,786.21 305,786.210.00 3,853,372.90

16006 Adeudos Fiscales de Ejercicio Fiscal 2018 0.00 0.00 369,270.00 369,270.00 369,270.00 369,270.000.00 -369,270.00

16007 Adeudos Fiscales de Ejercicio Fiscal 2017 0.00 0.00 140,195.04 140,195.04 140,195.04 140,195.040.00 -140,195.04

16008 Adeudos Fiscales de Ejercicio Fiscal 2019 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

16009 Adeudos Fiscales de Ejercicio Fiscal 2021 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

3,428,665.222,050,734.58476,390.8911,435,207.82 3,398,316.79 3,398,316.80-10,958,816.93 -2,952,274.33

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

117 Dirección de la propiedad inmobiliaria

17001 Servicios Personales Predial 2022 910,417.92 995,417.92 15,910.00 930,767.60 876,534.26 876,534.2685,000.00 64,650.32

17002 Gastos Generales Predial 2022 127,865.94 152,712.83 98,045.86 118,333.82 68,063.30 68,063.2824,846.89 34,379.01

1,049,101.42113,955.861,148,130.751,038,283.86 944,597.56 944,597.54109,846.89 99,029.33

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

118 Reglamentos

18001 Servicios Personales Reglamentos 2022 444,358.05 650,310.05 5,920.00 542,579.13 511,080.13 511,080.13205,952.00 107,730.92

18002 Gastos Generales Regalmentos 2022 96,217.17 158,757.31 74,055.38 76,998.03 49,780.01 49,780.0062,540.14 81,759.28
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

118 Reglamentos

619,577.1679,975.38809,067.36540,575.22 560,860.14 560,860.13268,492.14 189,490.20

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

119 Oficialía mayor

19001 Servicios Personales Oficialia Mayor 2022 2,379,134.98 2,400,134.97 71,704.43 2,368,067.96 2,224,160.81 2,224,160.8120,999.99 32,067.01

19002 Gastos Generales Oficialia Mayor 2022 182,607.63 106,142.82 927,350.76 938,720.17 902,232.72 902,232.73-76,464.81 -832,577.35

3,306,788.13999,055.192,506,277.792,561,742.61 3,126,393.53 3,126,393.54-55,464.82 -800,510.34

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

120 Rastro

20001 Servicios Personales Rastro 2022 237,773.64 363,566.71 0.00 320,006.46 302,719.24 302,719.24125,793.07 43,560.25

20002 Gastos Generales Rastro 2021 361,662.78 617,140.64 305,294.64 305,217.93 338,060.97 338,060.95255,477.86 311,922.71

625,224.39305,294.64980,707.35599,436.42 640,780.21 640,780.19381,270.93 355,482.96
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

121 Mercados

21001 Servicios Personales Mercados 2022 560,823.66 375,823.66 2,960.00 384,489.51 360,289.99 360,289.99-185,000.00 -8,665.85

21002 Gastos Generales Mercados 2022 79,204.83 79,869.96 60,629.94 47,808.75 59,794.42 59,794.42665.13 32,061.21

432,298.2663,589.94455,693.62640,028.49 420,084.41 420,084.41-184,334.87 23,395.36

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

122 Desarrollo integral de la familia municipal

22001 Servcios Personales DIF 2022 2,105,425.89 1,991,057.26 25,900.00 2,235,362.28 2,109,195.86 2,109,195.86-114,368.63 -244,305.02

22002 Gastos Generales DIF 2022 425,005.26 224,508.75 242,284.74 313,858.91 249,414.07 249,414.06-200,496.51 -89,350.16

22008 EAEyD Brindar asistencia alientaria a grupos vulnerables 2022 1,250.01 1,250.01 2,400.00 2,400.00 3,600.00 3,600.000.00 -1,149.99

22010 Desayunos Escolares Friós y Calientes 2021 37,500.00 137,500.00 105,024.00 105,024.00 170,664.00 170,664.00100,000.00 32,476.00

22012 Apoyos Economicos DIF 2022 7,500.00 7,500.00 1,294.00 1,294.00 1,294.00 1,294.000.00 6,206.00

22013 Apoyos para Albergue 2022 46,250.01 46,250.01 38,494.05 38,494.05 38,494.05 38,494.050.00 7,755.96

22014 Apoyos Banco de Alimentos 2022 5,000.01 5,000.01 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,000.01

22021 Atención a adultos mayores y discapacidad 2022 24,999.99 24,999.99 38,340.00 38,340.00 38,340.00 38,340.000.00 -13,340.01

22022 Atención Alimentaria a Infantes 2022 0.00 0.00 31,260.00 41,680.00 41,680.00 41,680.000.00 -41,680.00

22023 Lactantes de 6 al 11 meses (2022) 6,000.00 6,000.00 5,640.00 7,520.00 7,520.00 7,520.000.00 -1,520.00

22024 Lactantes de 12 a 23 meses (2022) 15,000.00 15,000.00 11,850.00 11,850.00 15,800.00 15,800.000.00 3,150.00

22025 Despensa a Embarazada (2022) 32,250.00 32,250.00 6,435.00 6,435.00 8,580.00 8,580.000.00 25,815.00
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24005 DESARROLLO SOCIAL PROGRAMA CEMENTO 2022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

122 Desarrollo integral de la familia municipal

22026 Apoyo Despensas Comunidades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

22027 RED DE SALUD MUNICIPAL 2022 0.00 1,204,800.00 1,133,816.64 1,133,816.62 1,138,016.61 1,138,016.611,204,800.00 70,983.38

22028 RED DE SALUD MUNICIPAL 2022 (GASTO CORREINTE) 0.00 0.00 115,106.86 109,873.58 109,873.58 109,873.580.00 -109,873.58

4,045,948.441,757,845.293,696,116.032,706,181.17 3,932,472.17 3,932,472.16989,934.86 -349,832.41

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

123 Seguridad publica

23001 Servicios Personales Seguridad Publica 2022 9,592,659.09 10,371,334.44 570,571.00 10,871,363.16 10,334,316.10 10,334,316.10778,675.35 -500,028.72

23002 Gastos Generales Seguridad Publicas 2022 3,410,489.25 3,724,696.16 3,176,151.56 3,244,049.50 3,705,618.08 3,705,618.09314,206.91 480,646.66

14,115,412.663,746,722.5614,096,030.6013,003,148.34 14,039,934.18 14,039,934.191,092,882.26 -19,382.06

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

124 Desarrollo social

24001 Servicios Personales Desarrollo Social 2022 1,179,351.18 1,444,351.18 10,360.00 1,206,205.15 1,129,007.13 1,129,007.13265,000.00 238,146.03

24002 Gastos Generales Desarrollo Social 2022 199,780.68 221,151.55 224,966.41 220,857.74 153,366.41 153,366.3921,370.87 293.81

24003 Desarrollo Social Mariana Trinitaria 2022 0.00 1,796,470.45 679,480.00 679,480.00 679,480.00 679,480.001,796,470.45 1,116,990.45
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285,981.1072,568.08307,203.65349,591.65 247,063.59 247,063.62-42,388.00 21,222.55

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

124 Desarrollo social24005 DESARROLLO SOCIAL PROGRAMA CEMENTO 2022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

24006 DESARROLLO SOCIAL PARA TU HOGAR 2022 0.00 0.00 723,840.00 723,840.00 723,839.99 723,840.000.00 -723,840.00

25002 Gastos Generales Deportes 2022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

2,830,382.891,638,646.413,461,973.181,379,131.86 2,685,693.53 2,685,693.522,082,841.32 631,590.29

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

125 Deportes

25001 Servcios Personales Deportes 2022 783,114.66 588,114.66 7,400.00 685,755.15 650,196.65 650,196.65-195,000.00 -97,640.49

25002 Gastos Generales Deportes 2022 75,148.83 193,280.56 171,386.86 179,437.92 169,632.96 169,632.97118,131.73 13,842.64

865,193.07178,786.86781,395.22858,263.49 819,829.61 819,829.62-76,868.27 -83,797.85

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

126 Cultura

26001 Servcios personales Cultura 2022 308,325.06 223,325.06 3,700.00 215,453.48 204,982.48 204,982.48-85,000.00 7,871.58

26002 Gastos Generales Cultura 2022 41,041.59 83,653.59 68,868.08 70,527.62 42,081.11 42,081.1442,612.00 13,125.97

26003 ALMAS PIEDADENSES 2022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

29002 Gasto Generales Insituto Mun. de la Mujer 2022 225.00 225.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 225.00
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

126 Cultura

285,981.1072,568.08307,203.65349,591.65 247,063.59 247,063.62-42,388.00 21,222.55

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

127 Educación

27001 Servicios Personales Educacion 2022 1,428,023.88 1,213,023.88 21,830.00 1,324,153.37 1,239,781.02 1,239,781.02-215,000.00 -111,129.49

27002 Gastos Generales Educación 2022 197,186.40 270,504.93 226,957.96 241,763.89 202,462.29 202,462.2773,318.53 28,741.04

27003 Evento Día del Maestro 0.00 0.00 46,400.00 46,400.00 47,548.40 47,548.400.00 -46,400.00

1,612,317.26295,187.961,483,528.811,625,210.28 1,489,791.71 1,489,791.69-141,681.47 -128,788.45

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

129 Instituto municipal de la mujer

29001 Servicios Personales Instituto Mun. de la Mujer 2022 340,640.76 295,640.76 5,180.00 335,852.42 318,591.42 318,591.42-45,000.00 -40,211.66

29002 Gasto Generales Insituto Mun. de la Mujer 2022 25,565.46 87,916.80 51,267.30 49,799.44 33,054.53 33,054.5262,351.34 38,117.36

29003 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE
LA PERSPECTIVA DE GÉNERO

0.00 200,000.00 100,800.05 100,800.05 100,800.03 100,800.03200,000.00 99,199.95

486,451.91157,247.35583,557.56366,206.22 452,445.98 452,445.97217,351.34 97,105.65
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31002 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA
LED EN LA PIEDAD EN EL BLVD LÁZARO CÁRDENAS ENTRE CALLE
HEROICO COLEGIO MILITAR Y LA AV. SAN JUAN

174,999.99 174,999.99 486,646.23 486,646.23 486,472.23 486,472.230.00 -311,646.24

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

130 Fomento agropecuario

30001 Servicios Personales Fomento Agropecuario 2022 380,278.62 380,278.62 2,960.00 344,349.05 323,364.69 323,364.690.00 35,929.57

30002 Gastos Generales Fomento Agropecuario 2022 410,032.08 488,610.26 127,521.24 124,051.59 94,928.17 94,928.1778,578.18 364,558.67

30003 Maíz y sorgo 2022 0.00 478,467.02 0.00 0.00 0.00 0.00478,467.02 478,467.02

30005 Pollas Ponedoras 2022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

30007 Alambre de púas 2022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

30010 Inseminación Artificial 2022 0.00 0.00 36,503.51 36,503.51 0.00 0.000.00 -36,503.51

30011 Feromonas 0.00 0.00 112,875.00 112,875.00 112,875.00 112,875.000.00 -112,875.00

30012 Fertilizante 0.00 0.00 570,733.15 570,733.15 570,733.15 570,733.150.00 -570,733.15

30013 Aapersoras Motor o Electricas 0.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 144,000.000.00 -144,000.00

30014 Laminas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

30015 Implementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

30016 Asesoreria para productores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1,332,512.30994,592.901,347,355.90790,310.70 1,245,901.01 1,245,901.01557,045.20 14,843.60

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

131 Obras publicas

31001 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA
LED EN LA PIEDAD EN LA CARRETERA LA PIEDAD-GUADALAJARA
ENTRE LA AV. SAN JUAN Y EL FRAAC. EL DIAMANTE

324,999.99 523,590.83 0.00 0.00 0.00 0.00198,590.84 523,590.83
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Clave Nombre

Egresos
Comprometido
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2

Subejercicio

8=3-5

131 Obras publicas
31002 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA

LED EN LA PIEDAD EN EL BLVD LÁZARO CÁRDENAS ENTRE CALLE
HEROICO COLEGIO MILITAR Y LA AV. SAN JUAN

174,999.99 174,999.99 486,646.23 486,646.23 486,472.23 486,472.230.00 -311,646.24

31003 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA
LED EN LA PIEDAD EN DIVERSAS CALLES EN VARIAS COLONIAS Y
COMUNIDADES DE LA PIEDAD, MICHOACÁN

1,250,000.01 -3,749,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00-5,000,000.00 -3,749,999.99

31004 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO EN
LA PIEDAD EN LA COLONIA INFONAVIT MIGUEL SILVA EN LA
CALLE PROLONGACIÓN ENRIQUE RAMÍREZ ENTRE PUENTE
VEHICULAR Y CALLE SINALOA  DEL MUNICIPIO DE LA PIEDAD,
MICHOACÁN.

361,952.19 361,952.19 0.00 0.00 0.00 0.000.00 361,952.19

31005 DRENAJE SANITARIO Y PLUVIAL EN LA COLONIA INFONAVIT
MIGUEL SILVA CALLE PROLONGACIÓN ENRIQUE RAMÍREZ ENTRE
PUENTE VEHICULAR Y SINALOA

65,042.40 65,042.40 260,169.64 260,169.64 260,169.64 260,169.640.00 -195,127.24

31006 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO AMORTIGUANTE EN LA
PIEDAD EN LA COLONIA JARDINES DEL CARMEN DE LA
TROTAPISTA DEL PARQUE MORELOS DEL MUNICIPIO DE LA
PIEDAD, MICHOACÁN.

517,865.28 -1,553,595.82 0.00 0.00 0.00 0.00-2,071,461.10 -1,553,595.82

31007 REASFALTADO EN CARPETA ASFÁLTICA DE 5 CMS DE ESPESOR
COMPACTOS EN LA PIEDAD EN EL FRACCIONAMIENTO DELTA EN
LA AV. AQUILES SERDAN ENTRE PROLONGACIÓN RAMÓN
CORONA Y CALLE JUPITER

181,250.01 181,250.01 725,000.86 725,000.86 725,000.85 725,000.860.00 -543,750.85

31008 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO EN
LA PIEDAD EN LA COLONIA 3 ESTRELLAS EN LA CALLE SATURNO
ENTRE CALLE  LUNA Y CALLE  SOL

273,647.49 273,647.49 660,247.38 660,247.38 660,247.38 660,247.380.00 -386,599.89

31009 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y LÍNEA DE AGUA
POTABLE EN LA PIEDAD EN LA COLONIA 3 ESTRELLAS EN LA
CALLE SATURNO ENTRE CALLE LUNA Y CALLE SOL

47,819.04 47,819.04 191,276.11 191,276.11 191,276.11 191,276.110.00 -143,457.07

31010 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA PIEDAD EN LA
LOCALIDAD DE LA SALA EN DIVERSAS CALLES DE LA
COMUNIDAD.

35,744.16 64,881.47 172,113.92 172,113.92 172,113.92 172,113.9229,137.31 -107,232.45

31011 CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE EN LA PIEDAD EN
LA LOCALIDAD DE LA SALA EN DIVERSAS CALLES DE LA
COMUNIDAD.

7,284.33 -21,852.98 0.00 0.00 0.00 0.00-29,137.31 -21,852.98

31012 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN ADOQUIN EN LA PIEDAD EN
LA COLONIA JUÁREZ DE LA CALLE OAXACA ENTRE LA CALLE
GABINO BARREDA CALLE IGNACIO LUIS VALLARTA

257,120.55 257,120.55 719,937.52 719,937.52 719,937.52 719,937.520.00 -462,816.97
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2

Subejercicio

8=3-5

131 Obras publicas

31013 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y LÍNEA DE AGUA
POTABLE EN LA PIEDAD EN LA COLONIA JUÁREZ EN LA CALLE
OAXACA ENTRE GABINO BARREDA CALLE LUIS VALLARTA

49,122.12 -147,366.38 0.00 0.00 0.00 0.00-196,488.50 -147,366.38

31014   REHABILITACIÓN DE BAÑOS EN LA PIEDAD EN LA COLONIA
CIUDAD DEL SOL EN LA ESCUELA PRIMARIA "EMILIANO ZAPATA"

87,500.01 87,500.01 0.00 0.00 0.00 0.000.00 87,500.01

31015 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO EN
LA PIEDAD EN LA COLONIA SAN RAFAEL EN LA CALLE COAHUILA
ENTRE CALLE RÍO TIBET  Y CALLE  RÍO CONSULADO

624,999.99 -1,875,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00-2,500,000.00 -1,875,000.01

31016 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y LÍNEA DE AGUA
POTABLE EN LA PIEDAD EN LA COLONIA SAN RAFAEL EN LA
CALLE COAHUILA ENTRE CALLE RIO TIBET Y CALLE RÍO
CONSULADO

68,098.47 -204,295.46 0.00 0.00 0.00 0.00-272,393.93 -204,295.46

31017 CONSTRUCCIÓN DE CALENTADORES SOLARES EN LA PIEDAD, EN
VARIAS LOCALIDADES  (HOGARES RURALES)

225,000.00 132,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00-92,800.00 132,200.00

31018 CONSTRUCCIÓN DE CALENTADORES SOLARES EN LA PIEDAD, EN
VARIAS COLONIAS  (HOGARES URBANOS)

225,000.00 132,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00-92,800.00 132,200.00

31019 MEJORAMIENTO DE VIVIENDA, MODALIDAD CONSTRUCCIÓN DE
TECHO FIRME EN LA PIEDAD, EN VARIAS COLONIAS (PAQUETES
DE LÁMINAS)

125,000.01 125,000.01 0.00 0.00 0.00 0.000.00 125,000.01

31020 MEJORAMIENTO DE VIVIENDA, MODALIDAD CONSTRUCCIÓN DE
BAÑO EN LA PIEDAD, EN VARIAS COLONIAS, PROGRAMA "BAÑO
DIGNO"

249,999.99 435,599.99 0.00 0.00 0.00 0.00185,600.00 435,599.99

31021 OBRAS POR DEFINIR 1,181,828.97 -3,545,486.94 0.00 0.00 0.00 0.00-4,727,315.91 -3,545,486.94

31022 ACCIONES DE MANTENIMIENTO VIAL 75,000.00 75,000.00 36,167.00 36,167.00 75,261.02 75,261.010.00 38,833.00

31023 ACCIONES DE BACHEO PERMANENTE 75,000.00 75,000.00 92,788.40 92,788.40 158,920.00 158,920.000.00 -17,788.40

31024 PROGRAMA DE ACCIONES DE TEZONTLE 50,000.01 50,000.01 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.01

31025 ACCIONES DE APOYOS DIRECTOS 200,000.01 200,000.01 209,107.21 209,107.21 110,536.39 110,536.390.00 -9,107.20

31026 PROGRAMA DE  EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL 37,500.00 37,500.00 62,518.24 62,518.24 62,518.23 62,518.240.00 -25,018.24

31027 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO EN
LA PIEDAD EN LA COLONIA SAN RAFAEL EN LA CALLE COAHUILA
ENTRE CALLE  RIO CONSULADO Y CALLE PAPALOAPAN

624,999.99 424,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00-200,000.00 424,999.99
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31041 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO EN
LA PIEDAD, EN LA COLONIA BANQUETES DE LA CALLE PEDRO
ACEVES DEL CADENAMIENTO 0+181.5 AL 0+296.5

0.00 1,917,366.70 0.00 0.00 0.00 0.001,917,366.70 1,917,366.70
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31028 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO EN
LA PIEDAD EN LA COLONIA CIUDAD DEL SOL EN LA CALLE
COMETA PRIMERA ETAPA

3,865,049.01 -10,380,222.69 523,526.14 523,526.14 296,317.53 296,317.53-14,245,271.70 -10,903,748.83

31029 REASFALTADO DEL CAMINO DE ACCESO A LA COMUNIDAD DE
GUANAJUATILLO MUNICIPIO DE LA PIEDAD, MICHOACÁN

0.00 3,000,000.00 867,144.05 867,144.05 1,546,592.32 1,546,592.323,000,000.00 2,132,855.95

31030 REASFALTADO DEL CAMINO DE ACCESO AL FRACCIONAMIENTO
EL ENSUEÑO COLONIA EL CUITZILLO DEL MUNICIPIO DE LA
PIEDAD, MICHOACÁN

0.00 3,000,000.00 1,199,999.96 1,199,999.96 2,099,999.96 2,099,999.963,000,000.00 1,800,000.04

31031 SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS A TECNOLOGÍA LED EN VARIAS
COLONIAS DEL MUNICIPIO DE LA PIEDAD, MICHOACÁN

0.00 3,100,000.00 3,100,000.00 3,100,000.00 2,480,000.00 2,480,000.003,100,000.00 0.00

31032 REHABILITACION DE BAÑOS PÚBLICOS EN LA PIEDAD EN LA
COLONIA CENTRO DEL MERCADO MUNICIPAL GILDARDO
MAGAÑA.

0.00 1,050,131.79 0.00 0.00 0.04 0.041,050,131.79 1,050,131.79

31033 BACHEO SUPERFICIAL EN LA AVENIDA RICARDO GUZMÁN
ROMERO Y LIBRAMIENTO MARTÍ MERCADO, DEL MUNICIPIO DE
LA PIEDAD, MICHOACAN

0.00 70,089.57 0.00 0.00 0.00 0.0070,089.57 70,089.57

31034 ADECUACION DE CENTRO CANINO MUNICIPAL EN LA COLONIA
EJIDO LOS MORENO, MUNICIPIO DE LA PIEDAD, MICHOACÁN

0.00 735,207.87 664,770.31 664,770.31 664,770.31 664,770.31735,207.87 70,437.56

31035 REHABILITACION DE CANCHAS DE USOS MULTIPLES DE VARIAS
COLONIAS EN EL MUNICIPIO DE LA PIEDAD, MICHOACAN

0.00 2,145,271.70 0.00 0.00 0.00 0.002,145,271.70 2,145,271.70

31036 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO EN
LA PIEDAD EN LA COLONIA SAN RAFAEL EN LA CALLE COAHUILA
PRIMERA ETAPA

0.00 3,000,000.00 1,839,350.78 1,839,350.78 1,509,293.68 1,509,293.683,000,000.00 1,160,649.22

31037 REMODELACION DE PLAZA EL SALTO DE LA COMUNIDAD DEL
SALTO DEL MUNICIPIO DE LA PIEDAD, MICHOACÁN

0.00 2,145,271.70 309,002.15 309,002.15 647,568.49 647,568.492,145,271.70 1,836,269.55

31038 CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE DISPENSARIOS MÉDICOS
EN LA PIEDAD, EN LAS COLONIAS VASCO DE QUIROGA, COLONIA
MÉXICO, LOS LAURELES Y SANTA FE

0.00 651,500.00 -81,144.28 -81,144.28 184,649.02 184,649.03651,500.00 732,644.28

31039 CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN LA PIEDAD, EN LA
COMUNIDAD DE GUANAJUATILLO DE LA CALLE IGNACIO
ZARAGOZA  ENTRE CALLE VENUSTIANO CARRANZA Y EMILIANO
ZAPATA

0.00 406,215.41 34,797.55 34,797.55 34,797.55 34,797.55406,215.41 371,417.86

31040 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO EN
LA PIEDAD, EN LA COLONIA EJIDO LOS MORENO DE LA CALLE
LOS PINOS ENTRE CALLE MANZANA Y PRIV. LOS PINOS

0.00 1,069,996.73 529,033.30 529,033.30 529,033.30 529,033.301,069,996.73 540,963.43
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31052 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA
LED EN LA PIEDAD EN LA COLONIA LA PROVIDENCIA

0.00 87,602.28 87,602.16 87,602.16 87,602.16 87,602.1687,602.28 0.12
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31041 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO EN

LA PIEDAD, EN LA COLONIA BANQUETES DE LA CALLE PEDRO
ACEVES DEL CADENAMIENTO 0+181.5 AL 0+296.5

0.00 1,917,366.70 0.00 0.00 0.00 0.001,917,366.70 1,917,366.70

31042 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y RED DE AGUA
POTABLE EN LA PIEDAD, EN LA COLONIA BANQUETES DE LA
CALLE PEDRO ACEVES DEL CADENAMIENTO 0+181.5 AL 0+296.5

0.00 487,748.83 487,748.83 487,748.83 487,748.83 487,748.83487,748.83 0.00

31043 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO EN
LA PIEDAD, EN LA COLONIA NUEVA BANQUETES DE LA CALLE
FRANCISCO MONTEJANO ENTRE CALLE JESÚS ZÁRATE Y CALLE
FRANCISCO GONZÁLEZ BOCANEGRA.

0.00 2,490,495.09 0.00 0.00 0.00 0.002,490,495.09 2,490,495.09

31044 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO Y RED DE AGUA
POTABLE EN LA PIEDAD, EN LA COLONIA NUEVA BANQUETES DE
LA CALLE FRANCISCO MONTEJANO ENTRE CALLE JESÚS ZÁRATE Y
CALLE FRANCISCO GONZÁLEZ BOCANEGRA.

0.00 525,217.83 0.00 0.00 0.00 0.00525,217.83 525,217.83

31045 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN LA PIEDAD EN LA
LOCALIDAD DE LA TORCAZA, EN EL CAMINO DE ACCESO A LA
COMUNIDAD.

0.00 718,641.49 0.00 0.00 0.00 0.00718,641.49 718,641.49

31046 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN LA PIEDAD EN LA
COLONIA EL CUITZILLO EN EL ARROYO CANAPARO

0.00 899,317.21 0.00 0.00 0.00 0.00899,317.21 899,317.21

31047 CONSTRUCCIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS (MODULO DE
SANITARIOS) DE PREPARATORIA EN LA PIEDAD, EN LA COLONIA
CIUDAD DEL SOL, EN EL CENTRO DE BACHILLERATO
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS NO. 84 (CBTIS 84)

0.00 900,638.10 0.00 0.00 0.00 0.00900,638.10 900,638.10

31048 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO HIDRÁULICO EN
LA PIEDAD, EN LA COLONIA EL CUITZILLO 2 DE LA CALLE
VIOLETAS ENTRE AV. ALCATRACES Y CALLE ANTURIAS

0.00 1,075,739.36 1,075,739.35 1,075,739.35 1,075,739.35 1,075,739.351,075,739.36 0.01

31049 CONSTRUCCIÓN DE TECHADO (ACERO) EN ESPACIO
MULTIDEPORTIVO EN LA PIEDAD, EN LA COLONIA CENTRO EN
LAS GRADAS DE LA UNIDAD DEPORTIVA "HUMBERTO ROMERO
PÉREZ"

0.00 368,633.40 0.00 0.00 0.00 0.00368,633.40 368,633.40

31050 CONSTRUCCIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS (RED ELÉCTRICA) EN
AULAS DE PRIMARIA EN LA PIEDAD, EN LA LOCALIDAD DE LOS
AYALA DE LA ESCUELA PRIMARIA "CENTRO DE ATENCIÓN
MÚLTIPLE DE EDUCACIÓN ESPECIAL"

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00

31051 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA
LED EN LA PIEDAD EN LA COLONIA NUEVA LÁZARO CÁRDENAS

0.00 194,985.72 194,985.44 194,985.44 194,985.44 194,985.44194,985.72 0.28
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31052 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA

LED EN LA PIEDAD EN LA COLONIA LA PROVIDENCIA
0.00 87,602.28 87,602.16 87,602.16 87,602.16 87,602.1687,602.28 0.12

31053 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA
LED EN LA PIEDAD EN LA COLONIA ALFREDO BONFIL

0.00 113,035.20 113,035.04 113,035.04 113,035.04 113,035.04113,035.20 0.16

31054 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA
LED EN LA PIEDAD EN EL FRACCIONAMIENTO VILLAS DE LAS
LOMAS

0.00 652,778.28 652,777.36 652,777.36 652,777.36 652,777.36652,778.28 0.92

31055 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA
LED EN LA PIEDAD EN LA COLONIA EJIDO LOS MORENO

0.00 254,329.20 254,328.84 254,328.84 254,328.84 254,328.84254,329.20 0.36

31056 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA
LED EN LA PIEDAD EN LA COMUNIDAD DEL CUITZILLO

0.00 491,703.12 491,702.42 491,702.42 491,702.42 491,702.42491,703.12 0.70

31057 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA
LED EN LA PIEDAD EN EL FRACCIONAMIENTO EL ENSUEÑO

0.00 67,821.12 67,821.02 67,821.02 67,821.02 67,821.0267,821.12 0.10

31058 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA
LED EN LA PIEDAD EN LA COLONIA SANTA FE

0.00 67,821.12 67,821.02 67,821.02 67,821.02 67,821.0267,821.12 0.10

31059 REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA
LED EN LA PIEDAD EN LA COLONIA CAMPESTRE

0.00 67,821.12 67,821.02 67,821.02 67,821.02 67,821.0267,821.12 0.10

31060 OBRAS POR DEFINIR 0.00 0.50 0.00 0.00 0.00 0.000.50 0.50

31061 PROGRAMA DE BACHEO FONDO CAPUFE 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00

31900 Servicios Personales Obras Públicas 2022 2,498,640.93 3,125,640.93 44,770.00 2,484,865.79 2,332,578.00 2,332,578.00627,000.00 640,775.14

31902 Gastos Generales Obras Públicas 2022 2,018,031.63 1,900,025.19 4,372,850.29 4,588,596.10 3,533,858.35 3,533,858.31-118,006.44 -2,688,570.91

34002 Gastos Generales Servcios Publicos 2022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

23,237,296.8620,581,455.2619,278,530.2815,778,496.58 23,043,294.34 23,043,294.323,500,033.70 -3,958,766.58
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132 Urbanismo

32001 Servicios Personal Urbanismo 2022 499,098.18 559,098.18 15,880.00 532,176.38 500,735.38 500,735.3860,000.00 26,921.80

32002 Gastos Generales Urbanismo 2022 35,074.35 45,074.35 18,690.77 18,363.87 14,853.63 14,853.6110,000.00 26,710.48

550,540.2534,570.77604,172.53534,172.53 515,589.01 515,588.9970,000.00 53,632.28
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134 Servicios públicos

34001 Servicios Personales Servicios Públicos 2022 1,475,528.55 1,470,528.55 19,980.00 1,540,732.25 1,448,648.15 1,448,648.15-5,000.00 -70,203.70

34002 Gastos Generales Servcios Publicos 2022 2,217,254.10 2,309,701.79 3,992,810.17 4,207,746.40 3,655,385.62 3,655,385.6292,447.69 -1,898,044.61

34003 Centro de  Atención y Control Animal 0.00 0.00 24,726.42 20,116.60 18,893.00 18,893.000.00 -20,116.60

5,768,595.254,037,516.593,780,230.343,692,782.65 5,122,926.77 5,122,926.7787,447.69 -1,988,364.91
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135 Alumbrado publico

35001 Servicios Públicos Alumbrado Público 2022 340,616.34 460,616.34 5,180.00 432,094.91 413,848.91 413,848.91120,000.00 28,521.43

35002 Gastos Generales Alumbrado Publico 2022 2,699,527.29 1,772,163.92 2,990,394.00 2,965,898.42 2,938,522.43 2,979,108.75-927,363.37 -1,193,734.50

3,397,993.332,995,574.002,232,780.263,040,143.63 3,352,371.34 3,392,957.66-807,363.37 -1,165,213.07
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136 Panteones

36001 Servicios Publicos Panteones 2022 310,402.95 525,402.95 0.00 413,335.23 393,268.13 393,268.13215,000.00 112,067.72

36002 Gastos Generales Panteones 2022 184,773.84 196,998.59 266,696.03 160,371.73 154,521.18 154,521.1712,224.75 36,626.86

573,706.96266,696.03722,401.54495,176.79 547,789.31 547,789.30227,224.75 148,694.58
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137 Aseo publico

37001 Servcios Personales Aseo Publico 2022 2,692,995.78 2,693,943.00 56,240.00 3,258,678.92 3,059,413.15 3,059,413.15947.22 -564,735.92

37002 Gastos Generales Aseo Publlico 2022 4,177,698.39 4,565,522.25 5,174,601.11 5,844,753.39 4,592,595.09 4,592,595.14387,823.86 -1,279,231.14

9,103,432.315,230,841.117,259,465.256,870,694.17 7,652,008.24 7,652,008.29388,771.08 -1,843,967.06
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138 Parques y jardines

38001 Servcios Personales Parques 2022 1,371,300.06 1,791,300.06 28,120.00 1,653,629.05 1,556,783.04 1,556,783.04420,000.00 137,671.01

38002 Gastos Generales Parques 2022 334,137.75 359,919.09 243,174.39 321,985.01 333,439.16 329,611.1525,781.34 37,934.08

38003 Zoologico 133,275.60 133,644.60 137,927.90 134,687.90 74,249.90 74,249.90369.00 -1,043.30

2,110,301.96409,222.292,284,863.751,838,713.41 1,964,472.10 1,960,644.09446,150.34 174,561.79
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139 Jubilados

39001 Servicios Personales Jubilados 2022 3,682,860.57 3,682,860.57 3,489,801.52 3,489,801.52 3,485,232.76 3,485,232.760.00 193,059.05

3,489,801.523,489,801.523,682,860.573,682,860.57 3,485,232.76 3,485,232.760.00 193,059.05
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140 Transito

40001 Servicios Personales Transito 2022 989,558.19 688,572.54 19,720.00 1,037,005.35 982,196.35 982,196.35-300,985.65 -348,432.81

40002 Gastos Generales Transito 2022 838,496.04 960,706.43 1,284,322.98 1,279,638.27 1,504,712.59 1,504,712.60122,210.39 -318,931.84

2,316,643.621,304,042.981,649,278.971,828,054.23 2,486,908.94 2,486,908.95-178,775.26 -667,364.65

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

141 Instituto de la juventud piedades

41001 Servicios Personales INJUP 2022 196,062.15 131,062.15 1,480.00 123,453.93 117,682.93 117,682.93-65,000.00 7,608.22

41002 Gastos Generales INJUP 2022 9,424.56 47,895.89 37,011.51 33,144.31 24,956.31 24,956.3138,471.33 14,751.58

156,598.2438,491.51178,958.04205,486.71 142,639.24 142,639.24-26,528.67 22,359.80
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Clave Nombre
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Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

143 Jurídico

43001 Servicios Personales Juridico 2022 239,962.23 364,962.23 2,960.00 276,008.38 263,077.38 263,077.38125,000.00 88,953.85

43002 Gastos Generales Juridico 2022 44,122.23 80,438.12 72,629.26 78,925.89 53,109.19 53,109.1936,315.89 1,512.23

354,934.2775,589.26445,400.35284,084.46 316,186.57 316,186.57161,315.89 90,466.08

Clave Nombre

Egresos
Comprometido

Egresos ModificadoEgresos Aprobado Egresos DevengadoEjercicio del Presupuesto Egresos Ejercido Egresos Pagado

1 3=1+2 4 5 6 7

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

8=3-5

144 Proteccion Civil

44001 Servicios Personales Protección Civil 2022 51,624.33 21,624.33 0.00 20,259.57 20,259.57 20,259.57-30,000.00 1,364.76

20,259.570.0021,624.3351,624.33 20,259.57 20,259.57-30,000.00 1,364.76

99,423,059.9157,818,114.69 -3,722,983.6895,624,512.3091,296,284.17Totales 95,700,076.234,403,792.06 95,646,110.50

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

PLAZUELA CABADAS S/N COLONIA CENTRO

LA PIEDAD, MICHOACÁN DE OCAMPO

MPM850101PZ6

3525222424

Generado por: PACO

Periodo de Julio del 2022 a Septiembre del 2022

MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN
Informe Administrativo sobre el Ejercicio del Presupuesto de Egresos Pagina 22 de 22

09/11/2022

11:45

Ramo - Unidad Responsable - Programa

-


